
 Uchwała Nr XXII/180/2016
Rady Gminy Brzeziny
z dnia 14 grudnia 2016 r.

w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  na  rok  2017  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Na podstawie art.  18 ust.   2 pkt.  15 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  o samorządzie gminnym
(tj. Dz.  U.  z 2016 r. poz.  446) oraz art.  41 ust.1, 2 i  5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487) Rada
Gminy Brzeziny uchwala, co następuje:

§1

W celu realizacji zadań gminy w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz
prowadzeniu działań zapobiegających rozszerzeniu się alkoholizmowi wśród społeczności gminy,
a szczególnie młodzieży i  dzieci  przyjmuje się  Gminny Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.

§2

Dla realizacji zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  na  2017  r.  oraz  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii na  lata
2014-2016 ustala się plan finansowy, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny.

§4

Traci  moc  uchwała  Nr  XI/86/2015  Rady  Gminy  Brzeziny z  dnia  28 października  2015 roku
w sprawie przyjęcia do realizacji na rok 2016 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2017 roku.



Uzasadnienie
             do Uchwały Nr XXII/180/2016

Rady Gminy Brzeziny
        z dnia 14 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji na 2017 rok Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Ustawa  o  wychowywaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  zobowiązuje
gminy do podejmowania działań  zmierzających do wspierania przedsięwzięć  mających na celu
zmianę  obyczajów  w  zakresie  sposobu  spożywania  napojów  alkoholowych,  przeciwdziałania
powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym
zakresie organizacji społecznych.
Prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych
należy do zadań  własnych gmin  i  realizowana jest  w postaci  gminnego programu profilaktyki
i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  uchwalanego  corocznie  przez  Radę  Gminy,
stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych. 
 Organem  właściwych  do  uchwalenia  programu  jest  organ  stanowiący  jednostki  samorządu
terytorialnego.
Ustawa  wskazuje  gminne  źródła  pozyskiwania  środków  finansowych  na  realizację  zadań
wynikających  z  gminnego  programu  profilaktyki,  którymi  są  dochody  z  opłat  za  korzystanie
z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych wnoszone przez przedsiębiorców handlujących
napojami  alkoholowymi.  Opłaty  te  mogą  być  wykorzystane  włącznie  na  realizację  Gminnego
Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz programów, o których
mowa w ustawie   z  dnia  29  lipca  2005 roku  o  przeciwdziałaniu  narkomanii i  nie  mogą  być
przeznaczone na inne cele.
Projekt  Programu  uzyskał  pozytywną  opinię  Gminnej   Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Brzezinach  na posiedzeniu w dniu  10.10.2016 r. 
W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


